

Bosætningsgruppen

Med i bosætningsgruppen er Mette Riis, Petter Brandberg, Ella Cadee og Clara Klint

Siden Mettes og Kathrines oplæg ved borgermødet i efteråret, har vi arbejdet med følgende

Velkomstbesøg

I samarbejde med afdelingsrådet på skolen, har vi startet et nyt velkomst tiltag når nye børn starter på skolen. Kathrine tager på hjemmebesøg hos det nye barn. Er barnet skolealder, vil hun tage nogle børn med, så det nye barn kender nogle inden start. Med sig har hun en hilsen fra den nye klasse, et oddenmærke, og hvis det er tilflyttere, en velkomst mappe fra aktivitets huset.

Nogle invitere os indenfor, og andre hilser vi på i døråbningen. Det vigtigste er den gode velkomst på en ny lille skole.

Byvandringen

D.29 når borgmesteren rykker sit kontor til Odden, er vi i bosætningsgruppen blevet bedt om at stå for byvandringen. Det glæder vi os til. Her vil vi bl.a. fortælle om

- de bofællesskabs ideer vi går med
- arkitektur politik på odden så nye byggede boliger ikke skiller sig alt for meget ud til resten af byen
- flexboliger der optager huse for evt. fastboende
- børneunge klubben der blandt andet samler børn fra hele Odsherred i deres arrangementer
- havbanken som samlingssted for sommerhusgæster og fastboende
- bådebyggeren
- kaffebaren hvor Malene og Pauline vil fortælle om madmod s projektet.

Folderen

Den folder vi viste frem ved borgermødet, har vi givet til den lokale ejendomsmægler som sørger for at den deles ud ved hus fremvisninger.

Præsteboligen

Vi er blevet informeret om at præsteboligen skal kunne udlejes. Vi har et ønske om at den vil kunne være en "bo på prøve bolig".

Vi er informeret om flere der har interesse i at flytte herop, også børnefamilier. Men vi mangler boliger at henvise til.

I bosætningsgruppen mødes vi engang om måneden. Har du gode ideer til at øge bosætning på Odden og du lyst til at være en del af bosætningsgruppen, så tag fat i en af os. Alle er velkomne

Foreningen madmod

Det hele startede med et seminar afholdt på Egebjerg skole, hvor LOMA (www.lomaskole.dk) kom og fortalte om deres arbejde med mad til og på skoler og dagsinstitutioner. LOMA er en forening, som har implementeret skolemad på flere skoler og dagtilbud i Danmark. Der var på seminaret repræsentanter fra hele kommunen - både lærere, pædagoger, ansatte i kommunen, Geopark og forældre, og efterfølgende blev der nedsat en arbejdsgruppe, som skal varetage det videre arbejde med at få skolemadsordningen til Odsherred kommune.

Pauline, Kristine og jeg (Malene) er en del af denne gruppe, og efter få møder blev vi enige om at forsøge os med et pilotprojekt på Odden skole. Det var egentlig tanken, at vi ville lave mad i skoletiden (hjemkundskabstimerne var oplagte, synes vi) i samarbejde med hjemkundskabslæreren. Her skulle der laves et sundt, nærende måltid med børnene og til alle børn og voksne på hele matriklen. Visionen er naturligvis meget større. Vi ønsker, at børnene skal have gratis frokost hver dag fra køkkenet, evt. også morgenmad. At det skal prioriteres politisk, og at det kan skrives ind i læreplaner og blive integreret i undervisningen. At der bliver ansat en person til at varetage rollen som køkkenmedarbejder, som kan lave en helhedsorienteret dannelse af børnene.

Indtil videre foregår det på frivillig basis hver mandag om eftermiddagen i SFO tid. Det var det, vi kunne "få lov til" mens vi venter på, at der bliver ansat en ny leder, og at projektet kommer op på et andet niveau. Vi har derfor begrænset tid (ca en time fra kl. 13.30-14.30), men vi oplever, at børnene er meget, meget glade for at være med. Desuden spiser selv de mest kræsne med stor glæde og nysgerrighed med, hvilket giver os blod på tanden i forbindelse med vores lyst til at skabe fællesskab, læring og trivsel omkring mad og madlavning. Vi har et hold på 4 børn ad gangen, og vi forsøger at bruge så få midler som muligt. Birkemosegaard leverer blandt andet 2. sorteringsgrøntsager, og vi har flere gange fået mælk fra Hyldegaard. Desuden har flere familier doneret produkter. Vi har søgt og fået penge fra Steno partnerskabet i Odsherred kommune og fra Geopark Odsherred. Dette blandt andet også for at sikre, at køkkenet kunne leve op til fødevarestyrelsens krav.

Sideløbende arbejder vi på at etablere en skole- og sansehave med drivhus på den tidligere fodboldbane, som ligger bag skolen. Vi har fået tilsagn fra kommunen og søger penge til dette projekt.

Foreningen Madmod er knyttet til projektet nu. Alle kan være medlemmer, det koster intet, og vi kunne godt bruge nogle flere hænder.